Osmanlı Devleti'nde bir iskân ve imar metodu olarak vakıflar şehirleşme ve şehir hayatının gelişmesinde büyük rol oynamıştır. Nitekim, Kavala'nın gelişmesinde ve bölgesel olarak etkin bir liman kenti olmasında bu kurumun çok önemli katkıları olmuştur.

Kanunî Sultan Süleyman'ın ünlü veziri Makbul/Maktul İbrahim Paşa (ö. 942/1536), Kavala'da çok ciddi imar faaliyetlerine girişmiştir. Kendi adını taşıyan cami, aşevi, medrese, sıbyan mektebi, tekke, han, hamam ve bedesten gibi binalar yaptırmıştır.⁹ Evliya Çelebi Seyahatnâmesinde İbrahim Paşa'nın Kavala'daki imar faaliyetlerinden ve yaptırdığı hayır eserlerinden bahsetmektedir.